リトルツインスターズはとうぎんのイメージキャラクターです。(C)2023 SANRIO CO.,LTD. APPROVAL NO. L644645

【本件に関するお問い合わせ】

支店統括部（担当：佐藤、桑原）

ＴＥＬ：019-651-6716

各 位

株式会社 東北銀行

「とうぎん SDGs 取組支援サービス」による

SDGs 宣言策定支援について

（岩手アパレル株式会社）

 株式会社東北銀行（取締役頭取 佐藤 健志）は、「とうぎん SDGs 取組支援サービス」

を通じて、岩手アパレル株式会社（代表取締役社長 萩野 幸弘）の SDGs 宣言を策定支援

いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

これからも当行は、地域の皆様と歩み続け、持続可能な地域社会の実現に向けて、積極

的に取り組んでまいります。

記

１．会社概要

企 業 名 岩手アパレル株式会社 代 表 者 代表取締役社長 萩野 幸弘

所 在 地 岩手県遠野市土淵町土淵 22 地割 27-15

事 業 内 容 縫製業（衣料品の製造及び販売並びに付帯する一切の業務）

企 業 紹 介

当社は、昭和 51 年に紳士・婦人スラックスの縫製工場として創業し、約

半世紀を迎えます。

今後も「研鑽の心 未来に向けて」の社是の通り、「お客様のニーズに的

確にお応えできる付加価値の高い製品づくりを続け、さらに流行に敏感

で弛みなく発展し続ける会社でありたい」という決意を具現化できるよ

う、全社員一丸となって努力を続けてまいります。

２．関連するゴール

以上

2025 年 4月 14 日

宣言日

宣言者

2025年3月31日

代表取締役社長 萩野 幸弘

当社は、「お客様のニーズに的確にお応えできる付加価値の高い製品づくり
を続け、流行に敏感で弛みなく発展し続ける会社でありたい」という決意を
体現するため、ＳＤＧｓの達成に向け、下記の取組を実施していくことを宣
言します。

岩手アパレル株式会社

重点的な
取り組みテーマ

取り組み内容 関連するゴール

労働環境の整備
ダイバーシティ経営

安心して働ける職場づくり

• 社員が安心して仕事に励めるように託児施
設を設け、お子様が生き生きと過ごすこと
のできる環境を提供しています。

• 多様な人材を受け入れる為、社員寮を完備
して、十分に活躍できる環境を整備してい
ます。

品質・安全性
環境への配慮

よりよい製品・サービスの提供

• お客様のニーズに的確にお応えできる付加
価値の高い製品づくりを続けて参ります。

• 省エネ設備への更新を継続し、製造過程で
排出されるCO2の削減に取り組んでいきま
す。

• 廃棄物削減に努め、適正な処理により環境
負荷を軽減しています。

社会貢献
地域貢献

地域への貢献、確かな技術で社会貢献

• 地域イベントに積極的に協賛し、地域の基
金等への寄付を継続します。

• 環境の変化に柔軟に対応し、取引先へ安定
した「衣類」の提供を続け、社会貢献に努
めていきます。

岩手アパレル株式会社は持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。